公告编号：2025-014

证券代码：839938                  证券简称：天明科技               主办券商：国融证券

浙江天明眼镜科技股份有限公司

关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个

别及连带法律责任。

一、基本情况

截至 2024 年 12 月 31 日，浙江天明眼镜科技股份有限公司(以下简称“公

司”)2024 年度经审计的合并报表未分配利润累计金额-9,972,418.96 元，未弥

补亏损-9,972,418.96 元，根据相关规定，公司未弥补亏损已超过实收股本

21,960,000.00 元的三分之一。

2025年 4月 28日，公司第三届董事会第四次会议审议通过《关于公司未弥

补亏损达到公司实收股本总额三分之一的议案》，并将该议案提请公司 2024 年

年度股东大会审议。

二、亏损原因

受大环境市场经济整体萎靡的因素影响，客户的业务需求量相比往年有明

显下滑，公司本年度营业收入与去年相比大幅度降低。公司潜在业务开展未能

达到预期效果。

三、扭亏为盈的措施

目前，公司经营管理层稳定；公司业务、资产、财务等安全独立；保持良

好的公司独立自主经营能力；会计核算、财务管理、风险控制等各项重大内部

控制体系运转良好；公司和全体员工没有违法、违规行为，未产生对持续经营

能力有重大影响的不利事件。

未来，公司将持续开拓市场，通过产品明星及营销活动提升品牌影响力及

市场占有率；通过与专业医疗机构及高校院所合作提升研发能力；通过增强员

工专业技能及服务培训提升公司专业配镜服务水平。确保销售收入的持续快速

增长，同时提高销售毛利率水平，提升公司的盈利能力。另外，公司将制定科

学合理的财务预算，控制成本类支出，避免浪费。

四、备查文件

《浙江天明眼镜科技股份有限公司第三届董事会第四次会议决议》。

浙江天明眼镜科技股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 28 日